
Comune di Sacile 
 

 Comune di Sacile – Deliberazione n. 109 del 15/07/2024  Pag. 1 di 5 

COPIA 
 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
Registro deliberazioni di Giunta Comunale ORIGINALE   N. 109  

 
OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE CON PRO SACILE APS PER LA REALIZZAZIONE DEGLI EVENTI 

“CARNEVALE DEI RAGAZZI”, “FIERA PRIMAVERILE DEGLI UCCELLI”, “SAGRA DEI OSEI”, 
“PROFUMI E SAPORI”, “SACILE… CITTÀ DEL MIELE” E “ASPETTANDO IL NATALE”. ANNO 
2024 

 
 

L’anno 2024 il giorno 15 del mese di LUGLIO alle ore 17:00, in Sala Giunta in seguito a 
convocazione disposta dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Risultano: 
 
Cognome e Nome Ruolo Presente/Assente 

Spagnol Carlo Sindaco Presente 

Bottecchia Marco Vice Sindaco Presente 

Gottardo Alberto Assessore Presente 

Palù Elisa Assessore Presente 

Spagnol Ruggero Assessore Presente 

Baldo Antonella Assessore Presente 

Sabato Ariana Assessore Presente 

Morabito Francesco Assessore Presente 

 
 

Presidente il Sig. Spagnol Carlo nella sua qualità di Sindaco. 
 

Assiste Bariviera Daniela.  
 

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta e procede 
all’esposizione dell’argomento e su questo la Giunta adotta la seguente deliberazione. 
 



Comune di Sacile 
 

 Comune di Sacile – Deliberazione n. 109 del 15/07/2024  Pag. 2 di 5 

 
 

OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE CON PRO SACILE APS PER LA REALIZZAZIONE DEGLI EVENTI 
“CARNEVALE DEI RAGAZZI”, “FIERA PRIMAVERILE DEGLI UCCELLI”, “SAGRA DEI OSEI”, 
“PROFUMI E SAPORI”, “SACILE… CITTÀ DEL MIELE” E “ASPETTANDO IL NATALE”. ANNO 
2024 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con deliberazione n. 83 del 20.12.2023, immediatamente eseguibile, il Consiglio Comunale ha 
approvato gli strumenti di programmazione finanziaria per il triennio 2024/2026 e relativi allegati; 

Con deliberazione n. 254 del 27.12.2023, immediatamente eseguibile, la Giunta Comunale ha 
approvato il P.E.G. 2024/2026; 

Con deliberazione n. 6 del 19.01.2024, immediatamente eseguibile, la Giunta Comunale ha 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026; 

Con deliberazione n. 173 del 12.10.2023, che qui si richiama integralmente, è stata approvata la 
convenzione tra la Pro Sacile e il Comune di Sacile per la realizzazione degli eventi “CARNEVALE DEI 
RAGAZZI”, “FIERA PRIMAVERILE DEGLI UCCELLI”, “SAGRA DEI OSEI”, “PROFUMI E SAPORI”, “SACILE… 
CITTÀ DEL MIELE” e “ASPETTANDO IL NATALE”; 

La convenzione è stata sottoscritta il 17.10.2023; 

In base all’articolo 3 la convenzione ha durata annuale e può essere prorogata di anno in anno, 
fino a un massimo di quattro anni, previa adozione di apposita deliberazione della Giunta Comunale; 

Il Comune di Sacile intende collaborare con Pro Sacile APS al fine di realizzare, anche per l’anno 
2024, gli eventi oggetto della convenzione; 

L’art. 5 della convenzione prevede che il Comune di Sacile, quale ulteriore compartecipazione alla 
realizzazione degli eventi, si impegna a intervenire per la copertura del deficit con un contributo 
massimo di 37.500,00 euro; 

Visti i pareri espressi dai responsabili di servizio ai sensi dell’articolo 49 del d.lgs. 18.08.2000 n. 
267; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese 

DELIBERA 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

2. di prorogare per l’anno 2024 la convenzione con Pro Sacile APS, sottoscritta il 17.10.2023; 



Comune di Sacile 
 

 Comune di Sacile – Deliberazione n. 109 del 15/07/2024  Pag. 3 di 5 

3. di intervenire per la copertura del deficit, per l’anno 2024, con un contributo di 37.500,00 
euro che trova copertura al capitolo 1540 articolo 15 “CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO PER 
ATTIVITÀ VARIE; 

4. di dare atto che il contributo verrà erogato con le modalità indicate all’articolo 6 della 
convenzione; 

5. di trasmettere il presente atto alla responsabile dell’area Affari Generali per gli adempimenti 
conseguenti, compresa la sottoscrizione della convenzione. 

Con separata, unanime e palese votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, della LR 21/2003, come modificato dall' art.17 della 
LR 17/2004. 

 



Comune di Sacile 
 

 Comune di Sacile – Deliberazione n. 109 del 15/07/2024  Pag. 4 di 5 

 

AFFARI GENERALI 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PROROGA CONVENZIONE CON PRO SACILE APS PER LA 
REALIZZAZIONE DEGLI EVENTI “CARNEVALE DEI RAGAZZI”, “FIERA 
PRIMAVERILE DEGLI UCCELLI”, “SAGRA DEI OSEI”, “PROFUMI E 
SAPORI”, “SACILE… CITTÀ DEL MIELE” E “ASPETTANDO IL 
NATALE”. ANNO 2024 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Sacile, lì 08/07/2024 LA RESPONSABILE 
  DANIELA R. BARIVIERA 
 

 
 

 

Area Finanziaria – Tributi – Personale 
Servizio Finanziario 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PROROGA CONVENZIONE CON PRO SACILE APS PER LA 

REALIZZAZIONE DEGLI EVENTI “CARNEVALE DEI RAGAZZI”, “FIERA 
PRIMAVERILE DEGLI UCCELLI”, “SAGRA DEI OSEI”, “PROFUMI E 
SAPORI”, “SACILE… CITTÀ DEL MIELE” E “ASPETTANDO IL 
NATALE”. ANNO 2024 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 e ss.mm.ii., si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Sacile, lì 09/07/2024 IL RESPONSABILE 
 F.TO GIOVANNI PAVAN 
  

 



Comune di Sacile 
 

 Comune di Sacile – Deliberazione n. 109 del 15/07/2024  Pag. 5 di 5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  La Vice Segretario Comunale 
Spagnol Carlo  Bariviera Daniela 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione oggi 16/07/2024 viene affissa all’Albo Pretorio On Line, 

ove rimarrà a tutto il 31/07/2024 e comunicata ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art.1 comma 
16 della L.R. 11/12/2003 n.21. 

 
Lì 16/07/2024 

Il Responsabile della Pubblicazione 
Marta Del Ben 

 
 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione non soggetta a controllo è divenuta eseguibile il giorno 15/07/2024 

poiché dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.1 comma 19 della L.R. 24/05/2004 
n.17. 
 
Lì 16/07/2024 
 
 

  La Vice Segretario Comunale 
  Bariviera Daniela 

 
 
 
 
Copia conforme all’originale firmato digitalmente. 
 
Sacile, 16/07/2024 

Il Responsabile del Procedimento 
 Marta Del Ben 

 
 

 


